
PORTARIA DG/CERES Nº 068/2020.

A Diretora Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI da 

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições previstas 

no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade,

Resolve:

Art. 1º PUBLICAR o resultado final da eleição referente ao Edital DG/CERES nº 06/2020 e 

homologado pelo CONSELHO DE CENTRO DO CERES conforme Processo UDESC 

31621/2020: 

· CONSUNI – Conselho Universitário – DOCENTES
o Titular: Giovanni Lemos de Mello
o Suplente: Americo Hiroyuki Hara

· CONSUNI – Conselho Universitário – DISCENTES
o Titular: Michele Staub de Brito
o Suplente: Ana Clara Barros Aguado

· CONCECERES – Conselho de Centro do CERES – DOCENTES
o Giovanni Lemos de Mello
o Suplente: Americo Hiroyuki Hara

· CONCECERES – Conselho de Centro do CERES – TÉCNICOS
o Titular: Michel Martins
o Suplente: Liz Kelli de Amorim Sombrio

· CONCECERES – Conselho de Centro do CERES – DISCENTES
o Titular: Filipe Teixeira D’ávila
o Suplente: Patrick Franco Machado

· COPPTA – Comissão Permanente de Pessoal Técnico Universitário – 
TÉCNICOS

o Titular: Liliane da Rosa Bittencourt Nesi
o Suplente: Mariely Orlandi Marcelino Serafim

o Titular: Michel Martins
o Suplente: Karolini de Souza Rodrigues

o Titular: Rafael Quadra e Silva
o Suplente: Marcel Botega de Souza

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
26

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3Y

H
LS

99
9.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 P

A
T

R
IC

IA
 S

F
A

IR
 S

U
N

Y
E

 e
m

 1
3/

11
/2

02
0 

às
 1

6:
48

:5
0,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

72



· DAU Departamento de Arquitetura e Urbanismo – TÉCNICOS
o Titular: Mariély Orlandi Marcelino Serafim
o Suplente: Fabrício Adriano

· DAU – Departamento de Arquitetura e Urbanismo – DISCENTES
o Titular: Marina Medeiros Formighieri
o Suplente: Anderson Kanitz de Cezaro

· DEPB – Departamento de Engenharia de Pesca e Ciências Biológicas 
– DISCENTES - Engenharia de Pesca

o Titular: Vitor das Neves Cardoso
o Suplente: Vitória Antunes Petterle

· DEPB – Departamento de Engenharia de Pesca e Ciências Biológicas 
– DISCENTES - Ciências Biológicas (Opção: Biodiversidade)

o Titular: Júlia da Costa Hillmann
o Suplente: Bruna Maria Rezende Gonçalves Muzza dos Santos

· DEPB – Departamento de Engenharia de Pesca e Ciências Biológicas 
– DISCENTES - Ciências Biológicas (Opção: Biologia Marinha)

o Não houve inscritos

 Laguna, 13 de novembro de 2020.

Prof.ª. Patricia Sfair Sunye

Diretora Geral da UDESC Laguna

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

00
26

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
3Y

H
LS

99
9.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 P

A
T

R
IC

IA
 S

F
A

IR
 S

U
N

Y
E

 e
m

 1
3/

11
/2

02
0 

às
 1

6:
48

:5
0,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

73


